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[Landbrugsministeren.] 
skovenes Omraade holde Vejene i Stand 
med Statsskovenes Midler paa en saadan 
Maade, at der kan gives Adgang til offent- 
lig Bilkørsel paa disse Skovveje. Jeg vil 
finde det rigtigt, at saadanne Veje, hvor der 
er Tale om Turisttrafik, overgaar til Kom- 
munerne, til det offentlige, idet det er uri- 
meligt, at man holder den almindelige 
Befolkning borte fra de smukke Skove og 
navnlig de Skove, som støder til Stranden. 
Jeg vil derfor meget gerne være med til at 
forhandle om det Spørgsmaal, hvis man 
ønsker det. 

Det, ærede Medlem Hr. Siegfredsen 
ankede over visse Vanskeligheder ved Gen- 
nemførelsen af Loven om Statshusmæn- 
denes Rentebetaling, idet en Bestemmelse 
i _ Loven, der blev gennemført i Foraaret, 
gik ud paa, at man skulde indhente Efter- 
panthaverens Tilladelse til at faa omregnet 

- Statshusmændenes Rentebetaling efter de 
nye Regler. Jeg skal herom sige til det 
ærede Medlem, at ikke alene dette kræver 
Efterpanthaverens Tilladelse, men ogsaa 
det andet, der blev gennemført ved nævnte 
Lov, den Bestemmelse, at indtil to Ter- 
miners Renterestance kan tilskrives Hoved- 
stolen, kræver Tilladelse fra Efterpant- 
haveren. Jeg tror ogsaa, det vilde være 
urigtigt, hvis man ikke fastholdt, at Efter- 
panthaveren har denne Rettighed, men jeg 
kan jo ikke rigtig forstaa, at Efterpant- 
haveren ikke skulde, have Interesse i, at 
Debitorernes, at Landmændenes Stilling 
bliver forbedret, saadan som den bliver her; 
de maa i høj Grad være interesserede i at 
give Tilladelsen. Det ærede Medlem frem- 
førte, at det havde vist sig, at Husmæn-, 
denes Hypotekforening havde stillet sig 
modvillig i saa Henseende. Jeg kan svare 
det ærede Medlem, at en af de allersidste 
Dage er det blevet mig meddélt, at der nu 
er blevet truffet en Ordning med Husmands- 
hypotekforeningen angaaende dette For- 
hold. 

Det ærede Medlem Hr. Viggo Hansen 
ankede over Tildeling af Svinekort efter 
Levering af skummet Mælk. Jeg tror ogsaa, 
det er rigtigt, at dette ikke kan fortsættes. 
Jeg mener, at den Ordning, der blev truffet, 
hvorefter man tildelte disse Svinekort efter 
modtaget skummet Mælk, principielt var 
rigtig, idet det gennem Aarene har været 
saaledes, at Svineproduktionen i høj Grad 
har hvilet paa Skummetmælksforbruget; 
men efter at Svinekortene har faaet den 
Værdi, de nu har, er der gaaet Spekulation 
ogsaa i denne Bestemmelse, saaledes at 
jeg tror, det er ganske umuligt at opret- 

holde den, og man maa gaa over til en anden 
Ordning. Denne Opfattelse deles sikkert 
ogsaa af Slagterierne. Jeg tror derfor, jeg 
kan sige til det ærede Medlem, at det vil 
sikkert være sidste Gang, man gaar til 
Fordeling af Svinekort efter Skummet- 
mælksforbruget, naar man har gjort det. 
nu efter Nytaar. 

Det ærede Medlem udtalte, at det Kød- 
forslag, jeg har fremsat her i Rigsdagen for 
kort Tid siden, udelukkede Kolding Eksport- 
marked fra Tilførsel af Stude, der kunde 
faa Tilskud efter Forslaget. En saadan Ude- 
lukkelse har aldrig været Meningen;. Me- 
ningen med Forslaget var, at der skulde 
gives Tilskud til Studeproduktionen i deo 
Amter, hvor man gennem Aarene har dre- 
vet Studefedning. Det var Hensigten med 
Forslaget, og hvis der kan være Tale om 
Misforstaaelser i dette Forhold, saaledes 
at man ved Bestemmelsen udelukker, at 
disse Stude kan tilføres Kolding Eksport- 
marked, maa det naturligvis klares. Og jeg 
har allerede, for at der ikke skal ske nogen 
som helst Misforstaaelse, og for at det kan 
være fuldkommen klart, stillet Ændrings- 
forslag i Udvalget, som vil udelukke, at  
disse Kreaturer ikke kan sælges paa Kol- 
ding Marked. Det ærede Medlem sagde, at 
han vilde haabe, at selv om jeg jo var valgt 
i Ringkøbing Amt, maatte jeg ikke glemme 
Vejle Amt, jeg antager, det ærede Medlem 
mente, fordi dér bor baade han og jeg. 
Jeg skal dertil sige, at jeg har i denne 
Sammenhæng virkelig tænkt baade paa 
Vejle og Ribe Amter. Jeg har tænkt paa de 
Amter, hvor man gennem Aarene har dre- 
vet Studeproduktion og haft en meget væ- 
sentlig Indtægt af denne Kødproduktion, 
som nu er udsat for de allerstørste Vanske- 
ligheder. Jeg har ment, at det i denne van- 
skelige Situation ikke var rigtigt at føre en 
Politik, som vilde have til Resultat, at denne - 
Kødproduktion ikke kunde opretholdes. I 
disse usikre Tider vil det sikkert være klogt 
for os at opretholde enhver Produktion, der 
maaske dog i Fremtiden kan faa Betydning 
for os. 

Det ærede Medlem Hr. Ole Frederik Ol- 
sen ønskede, at der kunde gives Tilskud 
til større Grundforbedringsarbejder, hvortil 
der ikke var ydet Laan efter Grundfor- 
bedringsloven. Jeg skal sige til det ærede 
Medlem, at jeg er enig med ham i, at der 
her virkelig er en Fejl i den Grundfor- 
bedringslov, vi gennemførte i Foraaret. Der 
gives her Tilsagn om, at der kan faais Til- 
skud, naar de paagældende har faaet Stats - 
laan, men hvis de har skånet sig Pengene 
ad privat Vej, kan de ikke faa Tilskud. 


